

Số: 11 /KH-CĐCĐ

Kon Tum, ngày 05 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hoạt động giáo dục nghề nghiệp và đào tạo giáo viên năm 2022

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao đẳng;

Căn cứ Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế tạm thời về tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum;

Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 02 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình đào tạo giáo viên trình độ cao đẳng sư phạm và trung cấp sư phạm;

Căn cứ Kế hoạch số 1136/TB-CĐCĐ ngày 30/6/2021 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum về Kế hoạch tổng thể tự kiểm tra hoạt động giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2021–2023.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum xây dựng Kế hoạch kiểm tra hoạt động giáo dục nghề nghiệp và đào tạo giáo viên năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

- Tổ chức công tác kiểm tra năm 2022 nhằm tự đánh giá các hoạt động giáo dục nghề nghiệp và đào tạo giáo viên của nhà trường, phát hiện những tồn tại, hạn chế để khắc phục nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của đơn vị; hoàn thiện các hồ sơ, minh chứng công tác bảo đảm chất lượng Trường; bảo đảm thực hiện việc chấp hành pháp luật về giáo dục nghề nghiệp theo quy định của Bộ Lao động – Thương binh & Xã hội, Bộ Giáo dục & Đào tạo.

- Kế hoạch kiểm tra theo từng nội dung phải cụ thể, xác định rõ thời gian, đối tượng, niên độ kiểm tra để triển khai có hiệu quả.

- Tổ chức hoạt động kiểm tra có chất lượng, công khai, khách quan, minh bạch theo quy định.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA, THỜI GIAN KIỂM TRA

TT	Nội dung kiểm tra	Thời gian kiểm tra	Ghi chú
1	Kiểm tra hoạt động Trang thông tin điện tử Trường.	01/2022	

2	Kiểm tra công tác tuyển sinh các lớp chính quy năm 2020, năm 2021.	01/2022	Chuyển từ 2021 sang
3	Kiểm tra các minh chứng của Báo cáo tự đánh giá chất lượng Trường năm 2021.	3/2022	
4	Kiểm tra các minh chứng của các Báo cáo tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo ngành, nghề Công tác xã hội, May thời trang, Trồng trọt năm 2021.	3/2022	
5	Kiểm tra việc triển khai công tác đào tạo tại các khoa.	4/2022 11/2022	Chia thành 2 đợt
6	Kiểm tra việc xây dựng và vận hành hệ thống Bảo đảm chất lượng theo quy định.	5/2022	
7	Kiểm tra các đơn vị thuộc Trường hoạt động đúng chức năng, nhiệm vụ theo quy định và có hiệu quả.	6/2022 10/2022	Chia thành 2 đợt
8	Kiểm tra về công tác xây dựng chương trình; biên soạn, lựa chọn giáo trình tại các đơn vị thuộc Trường.	7/2022	
9	Kiểm tra việc thực hiện khắc phục những tồn tại, hạn chế của các đơn vị thuộc Trường qua Báo cáo tự đánh giá chất lượng (Trường, chương trình đào tạo) năm 2021.	8/2022	

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng

- Chủ trì, tham mưu cho Ban Giám hiệu ban hành Quyết định thành lập các Đoàn kiểm tra, xây dựng Kế hoạch kiểm tra theo từng nội dung, xác định rõ đối tượng kiểm tra, niên độ kiểm tra;

- Phối hợp với các đơn vị thuộc Trường triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra theo đúng thời gian dự kiến;

- Thông báo lịch kiểm tra, xác lập các loại biên bản kiểm tra và các báo cáo kết quả kiểm tra trình Hiệu trưởng theo từng nội dung kiểm tra;

- Hướng dẫn, theo dõi việc khắc phục các tồn tại, hạn chế sau các cuộc kiểm tra tại các đơn vị, báo cáo Ban Giám hiệu nhà trường.

2. Các đơn vị thuộc Trường

- Trường các đơn vị quán triệt, phổ biến cho đơn vị về nội dung, thời gian các cuộc kiểm tra theo kế hoạch;

- Phối hợp với Khảo thí và Đảm bảo chất lượng thực hiện nội dung các cuộc kiểm tra theo kế hoạch đúng tiến độ, có hiệu quả;

- Xây dựng kế hoạch khắc phục các tồn tại, hạn chế và báo cáo kết quả khắc phục cho Ban Giám hiệu nhà trường (qua phòng Khảo thí & Đảm bảo chất lượng).

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra hoạt động giáo dục nghề nghiệp năm 2022. Nhà trường yêu cầu các đơn vị thuộc Trường triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch.

Kế hoạch này thay thế cho Kế hoạch số 02/KH-CĐCĐ ngày 05 tháng 01 năm 2022 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum./.

Nơi nhận:

- Sở LĐTĐ&XH tỉnh (p/h);
- Ban Giám hiệu nhà trường;
- Các đơn vị thuộc Trường;
- Lưu: VT, KTĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Trí Khải